

## **TEMATY SPOTKANIA (FILARY)**

### **Jak rozwiązać problem społeczny? Od diagnozy do działania.**

Filar skierowany do organizacji, które dostrzegają w swoim otoczeniu problem lub konflikt społeczny i chcą zachęcić innych do wspólnych działań na rzecz jego rozwiązania (np. organizacji przestrzeni wspólnej, integracji społecznej, przeciw zaśmiecaniu okolicy, zakłócaniu ciszy, dyskryminacji). Brakuje im jednak doświadczenia w tworzeniu koalicji osób zainteresowanych jego rozwiązaniem, w akcjach mających na celu zmianę postaw społecznych i budowania świadomości społecznej wokół danego problemu.

Podczas warsztatów pokażemy, jak rozmawiać z ludźmi, zorganizować kampanię społeczną i inne działania, których celem jest aktywizowanie społeczności wokół rozwiązania problemu. Zaprezentujemy także przykłady dobrych praktyk.

### **Niesamodzielni wśród nas. Jak ich włączać w życie wspólnoty?**

Celem filaru jest pokazanie przykładów włączania osób niesamodzielnych do życia lokalnej społeczności. Zapraszamy organizacje, które prowadzą już działania na rzecz osób pozostających w domu ze względu na swoją niepełnosprawność lub wiek.

Osoby wyłączone, zamknięte w czterech ścianach potrzebują kontaktu z innymi ludźmi, mają problem z dotarciem do lekarza/urzędu/szkoły, w przypadku pewnych niepełnosprawności mogą być wręcz odrzucane przez lokalną społeczność.

Chcemy pokazać przykłady działań aktywizujących, które nie wymagają dodatkowych uprawnień lub certyfikatów, oraz przykłady współpracy z instytucjami statutowo zajmującymi się takimi grupami. Poruszymy również temat finansowania działań, wyceny wkładu własnego organizacji, a także ograniczeń prawnych i proceduralnych.

### **Zwierzęta – towarzysze ludzi. Jak zachęcić wspólnotę do dbania o ich los?**

Filar skierowany do organizacji i uczestników już zajmujących się prawami zwierząt i do organizacji planujących się tym zająć.

Celem filaru jest poruszenie kwestii humanitarnego traktowania zwierząt na terenach wiejskich jako wyzwania cywilizacyjnego i nowego pola działania dla organizacji pozarządowych. Biorący w nim udział uczestnicy wyjadą z nowymi narzędziami i pomysłami, jak działać na rzecz poprawy dobrostanu zwierząt.

### **Przedsiębiorczość społeczna. Jak połączyć cele społeczne i ekonomiczne organizacji?**

Filar przeznaczony dla organizacji, które rozważają rozszerzenie działalności statutowej. Omówione zostaną dostępne formy przedsiębiorczości takie jak: działalność statutowa odpłatna, działalność gospodarcza, spółdzielnia socjalna; zarówno od strony formalnej jak i poprzez konkretne przykłady. Dla małych wiejskich organizacji podjęcie takiej działalności to trudny krok ze względu na przepisy i kłopot z uzyskaniem lokalnie profesjonalnego wsparcia (prawo, księgowość, marketing).

Chcemy pokazać, że działalność ta przynosi nie tylko bezpośrednie korzyści finansowe, ale może być szansą na budowanie potencjału organizacji, rozwijanie zaradności osób zaangażowanych w działania, a dodatkowo buduje autonomię samej organizacji.